ПРОТОКОЛ № 71/16
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «30» августа 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.
Присутствовали члены Совета Ассоциации:
Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ
«Стройдевелопмент»;
Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;
Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;
Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;
Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».
Приглашенные лица:
отсутствуют.
Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество
Строителей":  ООО «ИнжКом», ООО «Реста Про», ООО «Энерго-Мастер».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО
«ИнжКом», ООО «Реста Про», ООО «Энерго-Мастер».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к
работам: ООО ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ  «ЭНЕРГОСОФТ», ООО
производственно строительная компания «ВОЛГАСТРОЙ», ООО «Строй Пласт».

IV. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Интегра», ООО
«Эксперт», ООО «Эльга».

V. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Неостром», ООО
«РосСпецСтрой», ООО «ТЭЛМ».

VI. Об исключении из членов Ассоциации: АО «Архаринское дорожное управление», ООО
«Неостром», ООО «Оксана-РБ».

VII.  Об утверждении состава мандатной комиссии, участвующей в проведении внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации  02 сентября  2016 года.

VIII.  Об участии в окружной конференции членов Национального объединения строителей по
городу Санкт-Петербургу

IX.  О  принятии решения по размещению денежных средств компенсационного фонда
возмещения вреда.

X.      Об установлении членских  и вступительных взносов: ООО «ИнжКом», ООО «Реста Про»,
ООО «Энерго-Мастер».

Заседание открыл Председатель  Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно
                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

1

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены
Ассоциации следующие организации:

 ООО «ИнжКом», ООО «Реста Про», ООО «Энерго-Мастер».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №71/16 от 29 августа 2016 г.)
 1.1.  ООО «ИнжКом» (ИНН 7811615488) 192148, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Седова, д.37,
лит.А, пом.138-Н, Генеральный директор Меньшиков Николай Николаевич.
 1.2.  ООО «Реста Про» (ИНН 7840045345) 191002, г.Санкт-Петербург,
ул.Социалистическая, д.10/9, лит.А, пом.5-Н, Генеральный директор Мараховский Денис
Александрович.
 1.3.  ООО «Энерго-Мастер» (ИНН 7805358514) 199178, РФ, г.Санкт-Петербург, 11-я
линия В.О.,д.64, литер "Д", Генеральный директор Громова Наталья Александровна.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «ИнжКом»,
ООО «Реста Про», ООО «Энерго-Мастер», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации
СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу
свидетельства о допуске к работам следующие организации:
 ООО «ИнжКом», ООО «Реста Про», ООО «Энерго-Мастер».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №71/16 от 29 августа 2016 г.)
 2.1.  ООО «ИнжКом» (ИНН 7811615488) 192148, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Седова, д.37,
лит.А, пом.138-Н, Генеральный директор Меньшиков Николай Николаевич.
 2.2.  ООО «Реста Про» (ИНН 7840045345) 191002, г.Санкт-Петербург,
ул.Социалистическая, д.10/9, лит.А, пом.5-Н, Генеральный директор Мараховский Денис
Александрович.
 2.3.  ООО «Энерго-Мастер» (ИНН 7805358514) 199178, РФ, г.Санкт-Петербург, 11-я
линия В.О.,д.64, литер "Д", Генеральный директор Громова Наталья Александровна.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО
«ИнжКом», ООО «Реста Про», ООО «Энерго-Мастер», согласно поданным заявлениям в адрес
Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который
сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.
10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ  «ЭНЕРГОСОФТ», ООО производственно
строительная компания «ВОЛГАСТРОЙ», ООО «Строй Пласт».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №71/16 от 29 августа 2016 г.)

 3.1.  ООО ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ  «ЭНЕРГОСОФТ» (ИНН 6671406440)
620016, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Краснолесья,  д. 24, кв. 200, Директор Кузовков

2

Василий Дмитриевич. (изменение вида работ)
 3.2.  ООО производственно строительная компания «ВОЛГАСТРОЙ» (ИНН
6321276298) 445039, Самарская область, г. Тольятти, улица 40 лет Победы, дом 108, квартира 284.,
Директор Куликов Алексей Сергеевич. (смена наименования)
 3.3.  ООО «Строй Пласт» (ИНН 5321108492) 173007, Новгородская область, г. Великий
Новгород, ул. Десятинная, д.14, Генеральный директор Вагин Эдуард Константинович . (выбор
уровня ответственности).

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО
ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ  «ЭНЕРГОСОФТ», ООО производственно строительная
компания «ВОЛГАСТРОЙ», ООО «Строй Пласт», согласно поданным заявлениям в адрес
Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который
сообщил, что за несоблюдение требований Ассоциации СРО  "Содружество Строителей"
предъявляемых при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии
рекомендовано Совету Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ,
приостановить действие свидетельства о допуске к работам:
 4.1.  ООО «Интегра» №0906.01-2015-6678051846-С-221 от 19 января 2015 г.
Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным
организациям  до устранения замечаний  с 30 августа 2016 г. на 10 дней до 09 сентября 2016 г.

 4.2.  ООО «Эксперт» №0726.01-2013-3810330450-С-221 от 20 июня 2013 г.
 4.3.  ООО «Эльга» №0395.02-2012-3811139545-С-221 от 17 февраля 2016 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным
организациям до устранения замечаний с 30 августа 2016 г. на 60 дней до 29 октября 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил
прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный
срок в соответствии с п. 3 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующим организациям:
 5.1.  ООО «Неостром» №0731.02-2013-7814118935-С-221 от 25 сентября 2015 г.
 5.2.  ООО «РосСпецСтрой» №0012.01-2012-5009068644-С-221 от 17 мая 2012 г.
 5.3.  ООО «ТЭЛМ» №0137.01-2011-1414015451-С-221 от 15 декабря 2011 г.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

VI. По шестому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил
на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих
юридических лиц свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов Ассоциации
СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 6.1.  АО «Архаринское дорожное управление» (ИНН 2810004590) 676740, Амурская
область, п.г.т Архара, улица Восточная, дом 4, Генеральный директор Путько Владимир
Николаевич.
 6.2.  ООО «Неостром» (ИНН 7814118935) 193318, г. Санкт-Петербург, ул. Ванеева, д. 10,

3

Генеральный директор Точеный Николай Витальевич.
 6.3.  ООО «Оксана-РБ» (ИНН 7723107252) 109431, г. Москва, улица Авиаконструктора
Миля, дом 15, корпус 1, кв. 108, Генеральный директор Басенцян Багдасар Вагаршакович.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

VII.  По данному вопросу слушали председателя Совета Ассоциации Жакова С.Д., который
предложил утвердить состав мандатной комиссии, участвующей в проведении внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации 02 сентября 2016 года, из числа следующих лиц:

Семынин  Олег Викторович -  председатель комиссии, Генеральный директор ООО
«РЕСТКОМ»;
Зюзина Анастасия Романовна – член комиссии,  ведущий менеджер по работе с партнерами
Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;
Смирнов Дмитрий Алексеевич – член комиссии,   старший юрисконсульт Ассоциации СРО
«Содружество Строителей».

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

VIII. По данному вопросу слушали Председателя Совета Ассоциации Жакова С.Д., который
предложил делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации
«Национальное объединение строителей» по городу Санкт-Петербургу 9 сентября 2016 года в
12:00  по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. 9-я Красноармейская, д. 5, оф. СРО А «Объединение
строителей Санкт-Петербурга»
1. Генерального директора Ассоциации Жихаревича Б.Б. с правом решающего голоса;
2. члена Совета Ассоциации Чокина Г.И. с правом совещательного голоса.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

IX.  По данному вопросу выступил Председатель Совета Жаков С.Д., докладчик предложил  в
связи с необходимостью  размещения денежных средств, входящих в состав компенсационного
фонда возмещения вреда,  продлить срок представления информации о кредитных организациях,
соответствующих требованиям, предъявленным к ним действующим законодательством,  и в срок
до 02.09.2016 предоставить в адрес Совета   вышеуказанную информацию.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

X. По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на основании
положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»
установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  августа 2016 года до
июля 2017 года  включительно для ООО «ИнжКом», ООО «Реста Про», ООО «Энерго-Мастер».
Также Семынин О.В., который предложил  на основании Положения о членстве и в соответствии с
протоколом Совета № 58/16,  устанавливающим акции при вступлении организаций в члены СРО,
установить вступительный взнос для  ООО «ИнжКом», ООО «Реста Про», ООО «Энерго-Мастер».
0 (ноль) рублей 00 копеек.

Голосовали:   «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

4

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:
 1.1.  ООО «ИнжКом» (ИНН 7811615488)
 1.2.  ООО «Реста Про» (ИНН 7840045345)
 1.3.  ООО «Энерго-Мастер» (ИНН 7805358514)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «ИнжКом», ООО
«Реста Про», ООО «Энерго-Мастер», согласно поданным заявлениям.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ  «ЭНЕРГОСОФТ» (ИНН 6671406440)
 3.2.  ООО производственно строительная компания «ВОЛГАСТРОЙ» (ИНН
6321276298)
 3.3.  ООО «Строй Пласт» (ИНН 5321108492)

IV. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
 4.1.  ООО «Интегра» №0906.01-2015-6678051846-С-221 от 19 января 2015 г.
До устранения замечаний  с 30 августа 2016 г. на 10 дней до 09 сентября 2016 г.
 4.2.  ООО «Эксперт» №0726.01-2013-3810330450-С-221 от 20 июня 2013 г.
 4.3.  ООО «Эльга» №0395.02-2012-3811139545-С-221 от 17 февраля 2016 г.

 До устранения замечаний  с 30 августа 2016 г. на 60 дней до 29 октября 2016 г.

V. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный
срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующим организациям:
 5.1.  ООО «Неостром» №0731.02-2013-7814118935-С-221 от 25 сентября 2015 г.
 5.2.  ООО «РосСпецСтрой» №0012.01-2012-5009068644-С-221 от 17 мая 2012 г.
 5.3.  ООО «ТЭЛМ» №0137.01-2011-1414015451-С-221 от 15 декабря 2011 г.

VI. Исключить из членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" на основании п.5 ч.2.
ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих юридических лиц
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства:
 6.1.  АО «Архаринское дорожное управление» (ИНН 2810004590)
 6.2.  ООО «Неостром» (ИНН 7814118935)
 6.3.  ООО «Оксана-РБ» (ИНН 7723107252)

VII.  Утвердить состав мандатной комиссии, участвующей в проведении внеочередного Общего
собрания членов Ассоциации 02 сентября 2016 года, из числа следующих лиц:

Семынин  Олег Викторович -  председатель комиссии, Генеральный директор ООО
«РЕСТКОМ»;
Зюзина Анастасия Романовна – член комиссии,  ведущий менеджер по работе с партнерами
Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;
Смирнов Дмитрий Алексеевич – член комиссии,   старший юрисконсульт Ассоциации СРО
«Содружество Строителей».

VIII. Делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации  «Национальное
объединение строителей» по городу Санкт-Петербургу 9 сентября 2016 года в 12:00  по адресу: г.
Санкт-Петербург, ул. 9-я Красноармейская, д. 5, оф. СРО А «Объединение строителей Санкт-

5

Петербурга»
1. Генерального директора Ассоциации Жихаревича Б.Б. с правом решающего голоса;
2. члена Совета Ассоциации Чокина Г.И. с правом совещательного голоса.

IX.   продлить срок представления информации о кредитных организациях,  соответствующих
требованиям, предъявленным к ним действующим законодательством,  и в срок до 02.09.2016
генеральному директору предоставить в адрес Совета   вышеуказанную информацию.

X. Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  августа 2016 года
до июля 2017 года  включительно для ООО «ИнжКом», ООО «Реста Про», ООО «Энерго-
Мастер».
Установить вступительный взнос для  ООО «ИнжКом», ООО «Реста Про», ООО «Энерго-
Мастер».    0 (ноль) рублей 00 копеек.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________
 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________
 Семынин О. В.

6